
UCHWAŁA Nr XXX/219/2021 

RADY POWIATU w RYPINIE 

z dnia 24 marca 2021 r. 

 

w sprawie utworzenia Dziennego Domu Pobytu „Senior+” w Rypinie i nadania statutu 

 

 

Na podstawie art. 6 ust. 1 oraz art. 12 ust. 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym ( Dz.U. z 2020, poz. 920), art. 19 pkt 11 oraz art. 51 ust. 2 i 4 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z  2020 r., poz. 1876, 2369), art. 11 ust. 2, 

art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z  

2021 r., poz. 305) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 1.Tworzy się powiatowy ośrodek wsparcia pod nazwą Dzienny Dom Pobytu „Senior +”              

w Rypinie. 

2. Dzienny Dom Pobytu „Senior+” w Rypinie jest jednostką organizacyjną Powiatu 

Rypińskiego, działającą w formie jednostki budżetowej. 

3. Dziennemu Domowi Pobytu  „Senior+” w Rypinie nadaje się statut w brzmieniu określonym 

w załączniku do uchwały. 

4. Siedziba Dziennego Domu Pobytu „Senior+” w Rypinie mieści się w Rypinie. 

 

 

§ 2. Na potrzeby Dziennego Domu Pobytu „Senior+” w Rypinie przeznacza się budynek o 

powierzchni zabudowy 221 m2 znajdujący się na działce o numerze ewidencyjnym 1302/8, 

położonej w Rypinie przy ul. Mławskiej, obręb ewidencyjny 041201_1.0001, stanowiącej 

własność Powiatu Rypińskiego, dla której Sąd Rejonowy w Rypinie prowadzi księgę wieczystą 

WL1Y/00033445/7.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Rypinie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 

Starostwa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

( Dz.U. z 2020, poz. 920) w celu wykonywania zadań powiat może tworzyć jednostki 

organizacyjne i zawierać umowy z innymi podmiotami. Natomiast na podstawie art. 12 ust. 8 

lit. i cytowanej ustawy do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał 

w sprawach majątkowych powiatu dotyczących tworzenia, przekształcania i likwidacji 

jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek. Ponadto ustawodawca w art. 19 

pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z  2020 r., poz. 1876, 2369) 

wskazał, że do zadań własnych powiatu należy prowadzenie mieszkań chronionych dla osób z 

terenu więcej niż jednej gminy oraz powiatowych ośrodków wsparcia, w tym domów dla matek 

z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, z wyłączeniem środowiskowych domów samopomocy 

i innych ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi.  

W wyniku rozeznania potrzeb mieszkańców Powiatu Rypińskiego Zarząd Powiatu 

w Rypinie przystąpił jako partner do projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 pn.: „Utworzenie 13 Dziennych Domów Pobytu na 

terenie województwa kujawsko-pomorskiego”, Działanie 9.03 Rozwój usług zdrowotnych i 

społecznych Poddziałanie 9.03.02 Rozwój usług społecznych oraz Programu Wieloletniego 

„Senior+” na lata 2015-2020. Celem projektu jest utworzenie Dziennego Domu Pobytu 

„Senior+”.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr XXX/219/2021 

Rady Powiatu w Rypinie  

z dnia 24 marca 2021 r. 

 

 

 

 

STATUT 

Dziennego Domu Pobytu „Senior+” w Rypinie 

 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§1. Dzienny Dom Pobytu „Senior+” w Rypinie zwany dalej „Dziennym Domem” działa na 

podstawie: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 920); 

2) ustawy z dnia ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z  2020 r., 

poz. 1876, 2369); 

3) niniejszego statutu. 

§2.1 Dzienny Dom jest jednostką organizacyjną Powiatu Rypińskiego. 

2. Dzienny Dom używa nazwy „Dzienny Dom Pobytu „Senior+” w Rypinie”. 

3. Siedzibą Dziennego Domu jest Rypin. 

4. Nadzór nad działalnością Dziennego Domu sprawuje Zarząd Powiatu w Rypinie. 

 

 

Rozdział II 

Cele i zadania 

 

§3. Do zadań Dziennego Domu należy: 

1) aktywizacja i integracja osób starszych, 

2)  tworzenie nowych więzi społecznych poprzez organizowanie wzajemnej pomocy, 

3)  budowanie więzi międzypokoleniowej poprzez zapobieganie rosnącej przepaści 

między seniorami a aktywnym młodym pokoleniem,  

4) kształtowanie umiejętności w zakresie radzenia sobie z problemami życia codziennego, 

5)  kształtowanie umiejętności organizowania i zagospodarowania czasu wolnego z 

uwzględnieniem indywidualnych zainteresowań, możliwości oraz umiejętności 

uczestnika,  

6) zapobieganie wykluczeniu społecznemu,  

7) twórcze przeżywanie okresu starości, 

8)  pogłębianie życia duchowego,  



9) dbałość o kondycję fizyczną i intelektualną poprzez rehabilitację ruchową i terapię 

zajęciową,  

10) zaspokajanie potrzeb bytowych, kulturalnych i towarzyskich. 

§ 4. Dzienny Dom na zasadzie partnerstwa współpracuje z osobami prawnymi, osobami 

fizycznymi oraz organizacjami społecznymi i pozarządowymi. 

 

 

Rozdział III 

Organizacja i zarządzanie  

 

§ 5. 1. Dziennym Domem kieruje jednoosobowo Kierownik, reprezentując jednostkę na 

zewnątrz i ponosząc odpowiedzialność za całokształt jej działalności. 

2. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Kierownika wykonuje Zarząd Powiatu w Rypinie. 

3. Kierownik działa na podstawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Rypinie do składania 

oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu w zakresie zadań 

realizowanych przez Dzienny Dom. 

4. Kierownik wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w Dziennym 

Domu. 

5. Kierownik wydaje regulaminy, instrukcje i inne zarządzenia regulujące ustrój wewnętrzny i 

zasady funkcjonowania Dziennego Domu. 

 

 

  

Rozdział IV 

Gospodarka finansowa 

 

§ 6. 1. Dzienny Dom jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z 

wymogami ustawy o finansach publicznych oraz przepisami wykonawczymi do tej ustawy. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Dziennego Domu jest plan finansowy. 

3. Działalność Placówki finansowana jest z budżetu Powiatu Rypińskiego. Źródłem 

finansowania Dziennego Domu mogą być środki unijne lub środki z budżetu państwa.  

 

 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

 

§ 7. Zmiany statutu dokonuje Rada Powiatu w Rypinie w trybie właściwym dla jego 

uchwalenia. 

 


